
1/2

Pastorační rada farnosti Třešť
(zápis z jednání)

Datum: 17.11.2023
Místo jednání: Fritzova 1, 58901 Třešť
Přítomni: Jana Duchanová, Zuzana Nováková, Hana Kalčíková, Marie Kolářová, Vojtěch Kalčík, Ondřej Zažímal, František Kolba, P.
Martin Mokrý
Omluveni: Kateřina Brychtová
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Martin Mokrý

Program
Advent1.

Aktivita pro děti v kostele1.
Dílny2.
Návštěva DPS3.
Roráty4.

Vánoce2.
Živý betlém, Betlémské světlo1.
Svařák - účel sbírky2.

Nové webové stránky farnosti3.
Zadávání intencí1.
Integrace dalších stránek (ministranti, tábory)2.

Vybrané události na 1. pol. 20244.
Postní duchovní obnova1.
Pouť farností do K. Vydří2.
1. sv. přijímání3.

K zamyšlení - evangelizace5.

Průběh
Schůze pastorační rady farnosti začala společnou modlitbou a krátkým zamyšlením nad tématem "Nejvyšším zákonem v církvi je spása
duše."

Dále byly projednány následující body:

Advent1.
Aktivita pro děti v kostele - V dolním kostele bude nástěnka s aktivitou pro děti od Diecézního katechetického centra.1.
Zajistí J. Duchanová a M. Mokrý.
Dílny - Adventní dílny pro děti budou 16. 12. od 9 do 12 hod. v konírně. Zajišťuje M. Kolářová.2.
Návštěva DPS - Předvánoční mše sv. se zpíváním dětí a předáním dárečků seniorům se uskuteční 23. 12. v 9.30.3.
Zajišťuje M. Kolářová a M. Mokrý.
Roráty - V adventní době budou roráty ve čtvrtek v 6.15. Bylo navrženo slavit mši sv. při svíčkách nebo s minimálním4.
osvětlením a bez varhanního doprovodu.

Vánoce2.
Živý betlém, Betlémské světlo - Živý betlém zajištuje Vladislav Hynk. K Betlémskému světlu bylo navrženo zajistit1.
vhodné letáčky z Brněnské tiskové misie.
Svařák - účel sbírky - Výtěžek z letošního svařáku na Živém betlému bude věnován jihlavské Diakonii na dostavbu2.
azylového domu pro muže v Jihlavě.
Vánoční bohoslužby3.
- Mše ze 4. neděle adventní bude v sobotu v Růžené v 18.00 a v neděli pouze v 9.00 ve farním kostele.
- "Půlnoční" bude v 22.30 u sv. Martina.
- 25. 12. bude v Třešti jedna mše sv. - v 9.00 v dolním kostele.

Nové webové stránky farnosti - Od 1. 12. 2023 budou spuštěny nové webové stránky.3.
Zadávání intencí - na webu bude formulář pro zadávání úmyslů na mše sv.1.
Integrace dalších stránek (ministranti, tábory) - Zajišťuje O. Zažímal a V. Kalčík.2.

Vybrané události na 1. pol. 20244.
Postní duchovní obnova - Předběžně domluvený termín postní duchovní obnovy je 2. 3. 2023. Byl pozván P. Josef Prokeš1.
z Vodňan, známý i z youtube kanálu "Poutní místo Lomec". Na programu bude společná mše sv., přednáška a svátostné



2/2

požehnání. K promyšlení zůstává otázka, kde se uskuteční přednáška.
Pouť farností do K. Vydří - Na návrh, který zazněl na synodní skupině, plánujeme pouť našich farností do Kostelního2.
Vydří 5. května 2024 se mší sv. v 10.00. Zajišťuje M. Mokrý (včetně případného autobusu a oběda)
1. sv. přijímání - předběžně by se 1. sv. přijímání mohlo v Třešti konat 26. 5. Schůzka s rodiči třeťáků se uskuteční v3.
lednu.
Svatodušní vigilie - návrh na uspořádání vigilie před Slavností seslání DS - adorace + přímluvná modlitba. V případě4.
zájmu mohou zajitit Kalčíkovi.

K zamyšlení - evangelizace - Členové pastorační rady byli vyzváni, aby uvažovali nad Ježíšovými slovy "Jsem poslán ke5.
ztraceným ovcím domu izraelského.".
- Z našeho společenství se také někteří "ztratili", ať už přestali navštěvovat bohoslužby v době covidu, nebo nemohou přicházet
z důvodů zdravotních.
- Letos bylo v Třešti zatím 16 pohřbů a jen tři lidé zemřeli zaopatřeni svátostmi. Často se však jednalo o lidi, kteří dříve do
kostela chodili. Je třeba hledat cesty k těm, kteří by o návštěvu kněze stáli, ale o této možnosti ani neví. (Bylo navrženo
informovat o této možnosti v městském zpravodaji.)
- Příští rok má být v církvi evangelizace hlavním tématem. Společně se můžeme zamýšlet právě nad tím, jak se přiblížit k těm,
kteří se vzdálili.

 

Příští setkání pastorační rady je v plánu 24. ledna.

 


